



## ELÄKEUUDISTUS 2017 JA YRITTÄJÄN ELÄKEVAKUUTUS

Vuoden 2017 työeläkeuudistuksesta on sovittu ja lakipaketin valmistelu on käynnissä.

On sovittu, että alin eläkeikä nousee vuonna 1955 ja sen jälkeen syntyneillä asteittain 65 ikävuoteen ja ylin eläkeikä nousee asteittain 70 vuoteen. Vuoden 2030 jälkeen eläkeiät nousevat elinajan odotteen kasvun mukaisesti enintään 2 kk vuosittain.

Eläkkeen karttumisprosentit tulevat myös muuttumaan vuoden 2017 alusta lähtien. Eläkkeen karttumisprosentti tulee iästä riippumatta olemaan 1,5 prosenttia. 4,5 prosentin superkarttuma 63 vuoden täyttämisen jälkeen jää siis kokonaan pois. Siirtymäaikana eli vuoden 2025 loppuun asti 53 – 62 -vuotiailla on karttumisprosenttina 1,7 nykyisen 1,9 sijasta.

Nämä tulevat muutokset on hyvä huomioida miettiessään oman työtulonsa suuruutta.  
\* 63 vuotta täyttäneillä/täyttävillä on vielä vuoden 2016 loppuun saakka mahdollista hyödyntää 4,5 prosentin superkarttuma.  
\* 53 vuotta täyttäneillä/täyttävillä on mahdollista hyödyntää siirtymäajan 1,7 prosentin karttuma.  
Varmistathan siis, että työtulosi on riittävällä tasolla.

län mukaan korottuvien karttumaprocenttien poistuessa on entistä tärkeämpää, että työtulo on alusta alkaen riittävällä tasolla.

Uudistuksen myötä tulee vanhuuseläkkeeseen lykkäyskorotus. Sen saa, jos lykkää eläkkeelle jäämistä yli alimman eläkeiän. Korotus lasketaan eläkkeelle jäämiseen mennessä karttuneelle eläkkeen määrälle. Lykkäyskuukaudet lasketaan alimmasta eläkeiästä eläkkeellejäämisikään saakka ja korotus on suuruudeltaan 0,4 prosenttia kuukautta kohti.

Lisätietoja eläkeuudistuksesta [www.elakeuudistus.fi](http://www.elakeuudistus.fi) -sivustolla. Sieltä löytyy myös eläkelaskuri, jolla voit arvioida uudistuksen mukaisen eläkkeesi suuruusluokkaa. Sitä varten tarvitset työeläkeotteella näkyvän karttuneen eläkkeesi määrän. Työeläkeotteen voit käydä katsomassa [www.tyoelake.fi](http://www.tyoelake.fi) -sivustolta.

## VUODENVAIhteessa MUUTOS YRITTÄJÄN TYÖTTÖMYYSTURVAN VÄHIMMÄISTYÖTULOON

Työttömyysturvan edellyttämä työssäoloehto täyttyy, kun työtulo sekä YEL - vakuutuksessa että työttömyysvakuutuksessa on vähintään 12 326 euroa (entinen 8 520 euroa). Lisätietoja Yrittäjien työttömyyskassa [www.ayt.fi](http://www.ayt.fi) ja Suomen Yrittäjien Työttömyyskassa [www.syt.fi](http://www.syt.fi) .

Apteekkien Eläkekassa  
Vakuutusasiantuntijat  
[vakuutusasiat@aekassa.fi](mailto:vakuutusasiat@aekassa.fi)  
(09) 6126 2712